
rl:

I
l)

üPRËFEITURA DE
sAo GONçALO
DO AMARANTE
coNsrnUrNDo UMA NovA r-lrsrÖnrn

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No. 010.2023
TP. A Presidente da Comissäo Permanente de Licitaçäo, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi
declarada vencedora a seguinte empresa: PUCON CONSTRUçÖES LTDA, CNPJ N"
03.669.838/0001-60 com o valor global de: R$ 1.241.053,28 (UM MILHÃO, DUZENTOS
E QUARENTA E UM MtL, CTNQUENTA E TRÊS REATS E VTNTE E O|TO CENTAVOS).
Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposiçäo de recursos
referente a decisäo de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de junho de 2024.

ia de Sousa Almeida. Presidente da Gomissäo Permanente de Li

ESTADO DO CEA o GoNçALO DO AMARANTE - AVTSO DE- MUNI PIO DE

Vitória Ré

São Gonçalo do Amarante/CE, 05 de junho de 2024

rrt
?,Ål--

a ida
Comissão Permanente de

Presidente

A ser publicado dia: 06/0612024
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacões da

Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/CE, o aviso de julgamento das

propostas de preços da TOMADA DE PREçOS No. 010.2023 - TP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP:62,670-000 - São Gonçalo
do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ no 07.533.65610001-19 - CcF 06.920.237-08-mail:

prefeituramunicipal(@pmsga.com.br - Site: http://www.saosoncalgdoamarante.ce.gov.br/



ð r.:

ji ;

:¡tÉilre¡r -

1 8532556r{¡6

'l:
.ttLCearáéo tzae$ado

brasileiro com maior
desperdício de águ*
i "6;æt*Ayft&Tå#å í Estado ¡rerde, por,anq MãgVo
potável antes do recurso chegar às residências

+i:i. .'."<.: ::

da água

éa1 cidade^comrnaior 
I



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xvt N"r04 lFoRTALEZA,06 DE JUNHoDEzÌz4

s

/ü

CNPJ:
de 2024,

Estado do Ce¡rá - Prefeltur¡ Munlclpal de Cruz - Secretarlâ de Esporte e Juventude - Tomûdû de Preços No 01/2023-SEJUV - Extrato de Contrato
No 2024.05,04.001. Contratante: Municlpio de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude. Contratada: Milenium Serviços LTDA, CNPJI ¡ 1.952.190/0001-
63. Objeto: Construção de campo de futebol na Localidade de Cajueirinho no Munictpio de Cruz CB. Valor Globall RS 630.713,05 (seiscentos e trinta mi[,
setecentos e treze reais e cinco centavos). Recursos Financeiros: 06.01.27.812,1801.1.049.0000 - Construção, Ampliação, reforma, e requalificação de
ginrirsios, quadras e dem¡is Unidados Espotlivas. 4,4,90.51.00 Obras e lnstalações. Vigência do Contrato: l2 (doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceará,
Data da Assinatura: 04 dejunho de 2024. Signatários: Hememon Çidral Brandão Silveira - Secretário de Esporte e Juÿentude e Milenium Sewiços LTDA,

Est¡do do Ceará - Prefeltura Munlclpal de lpaporanga - Avlso de Llcltaçño. Edltal de Pregão Eletrônlco N' l824PE. O Pregoeiro da Comissão de
LicitaçâodaPrcfcitruaMunicipaldcIpaporanga,comunicaaosintcrcssadosqucrcalizarónodil2110612024,às08h00minPrcgãoÞlctrônioon I824P8,
para, â Contrstação de empresa para prestaçðo de serviços de trônsporte esoolar, no que se referô a tþtaõ co¡nplementares, para ãtender os alunos da Rede
Pública En¡ino.do Municþio de lpaporanga, confo¡rne especifrcações anexas deste edital. O edital o seus onsxos estafão à disposição dos interessados
nos sites https://compras.m2atecnologia.com.br; licitacoes.tce.ce.gov.br e www,ipaporanga,ce.gov.br. lpaporanga, 05 de junho de 2024, PBulo Rensto
Btrboss de Souzs - Pregoelro.

Estado do Ceará - Prefbitura Munlclpal de Aurora -Avlso de Llcltaçã0. Looalizada na Avenida Antônio Rioardo, N,43 - Centro - Aurora-CE, Conrunica
aos intcrcssados quc no dia l9 dcjunho dc 2024, às 08:00hs, cstaró abrindo Licitação na modalidadc Prcgão Elctrônico n" 2024.06.05,01, Objcto: Aquisiçâo
dc.matcriais c cquipamcntos pcÍnancntcs dcstinados aos agcntcs dc cndcmias do Municlpio, sob rcsponsabilidadc da Sccrctaria dc Saúdc d'ô Aurorã/CÈ. o
edital-completo estará disponfvel no endereço acirna, a partfu da data desta publicação. no Írorfuio de aiendimento ao público, de 08:00 às l2:00h, ou pelos os

tce'ce.gov,br/tce-municipios/. Aurora - Ce, 05 de junho de 2024. Frânclsco Rsmntho Melrelõs - Prôgoôtio,

ý

\
Est¡do do Ceará - Prefeitura llfuniclpal de Mlssão Velha - Avlso de Dispensa de Licitação Eletrônlca No 2024.06.04.02. Obieto: Contratacão de pessoa
jurfdica especializada na prestação do serviço de recuperaçðo do prédio ônde funciona o programa do bolsa Famflia, atrovés"da Secretaria de Träbalho
c Assistência Social. Critório dc Jnlgamcnto: Mcnor Plcço. Fundãmcntação lcgal: art. 75;II,¡a Lci n" 14.13312021. Data c hora da abcrtura da scssõo:
12/06/2024 às 08h00min. Porlodo para_Envio do Lancos: 08h00nin ató 14h00¡¡iìr. Horário dc B¡asllia/DF. local da Disputa: Portal dc Courpras dc Missão
y-cll9. lhlJp:://Yrvw.portaldcmissaovclha.com.br), Mais informaçõcs: prcgocs@missaovclha.cc.gov.br. Mlssão Velha/ÇE, 05 de junho Oä ZOz+, I'unýa
Marl¡ Rlbelro Dantas Landlm - Secretórls de Trabalho e Asslstênõh Socta-i.

t** *** ***
Estodo do Cearó -.Munlcfplo de Sõo.G_onçalo.do Amarante -Avlso de Julgemento d¡s Proposhs de Preços - Tomada de Preços N,'. 019.2023 - Tp. A
Prcsidcntc da Comissão Pcr¡¡ancntc dc L,icitação, torna público para conhccimcnto dos i¡tcrcsiados o rcsultádo do julganrcnto {ai propostas dc prcços das
cmprcsas dcclaradas habilitadæ para a licitação acima rófcrida. Ápós o iulcamcnto foi dcclarada vcnccdora a scquintc-cmDrcsa: Cänsiruvaso Cónstrucocs
& Scrvicos LTDA com o valor global dc: R$ 330.984,13 (trczcntõs-c trintÃmil, novcccntos c oitcnta c quatro rcãis c trczd ccntavos). Ficanåo disponfvcis
yj¡]gs.oo1t¡ogesgo 9 aberto 

-o 
prazo p8ra aìnterposição de-recursos referente a delisâo dejulgamento. São õonçalo do Amarants/CE,'05 de Junho ile 2024.

Vitórla R6gla de Sou0a Almelda - Presldente da Comlsslo Perm¡nente de Llcltaçãó. -

Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpalde Tauá - Aviso de Retlficação - Convocação N' 23.05,001/2024-SME. O Municfpio de Tauá, através da
Sec¡otariadaBducação..pormeiodoseuOrdenadordeDespesas,tornapúblicaaRetiÍìcaçãodaConvocação n 23,05.00112624-SME,criioobietoé
a aquisição de lousa digital, composta por.quadro branco, display inte¡ativo e plataforma cbm disponibilizäçâo de inteligência artificiai. o"respËctiuo
documento encontra-se disponfvel no sftio eleìrônico do Muoicfóio de Tauá: https://rvww.taua.ce,gov,ùr/diariooficial.php, na ãdicão do ni¿rio ofrclãi ¿o àiã
05/0.6/2024, dura¡te o prazo de 07 (sete) dias úteis a partir destà_putlicação. Maiores informaçõe-s aravés do e-mailþniísetordecompras2O2l@gmail,com,
sendo este o mesmo a que se deve rcmeter os documéntos ora soücit¿dos. Tauó - cE, 05 de Jirnho de 2024,

Estado do Ceûrá - Prefeitura Mu¡.ricipal de Tururu - Aviso de Licitaçõo - Pregão N" 2024060600USR!-DIV. O(A) Secretaria de Saúde, através do
f^lï9qo_9tl9,.l9rla publico que realizará òs 09:00h, do dia 19 dejunho de 2024, nó endereço eletrônico https://comprsÀ.m2atecnologia,com.bri, pregão n"
20240606_001/SRP-DIV. Objeto: Registro de preços visando a aquisiçao de.material de exjrediente de inteiesse dai dive¡sas Secretãrias do Municlþio de
TururdCE. O Edital e seus anexos, poderâo eer obtidos nos endeieços eletrônicos: https://ôompras.m2atecnologia.com.brl - hfips://municipios-licitircoes.
!ce.ce.gov,br/index.phpnicitacao/åbertas. Info-m¡açõe.s pelo telefonei (s5) 335S-1263 oü no endåreço: www.turuiu.ce.gov.br. Tuiuru/CB, d6 de junho de
2024. Fr¡nclsco Rumennlgge Pmedes da Sllvo - Pregoelro.

Prefeitur¿.Municipal rle Parambu - Extrato de Contrsto - Contratsnte e signatário: Secretaria de lnflaestrutura e Desenvolvimento Er:onômíco, Wanderley
Pereit'a Qiniz,,Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratado: Datenã Construções e Serviços Eireli, Jaime Dçan Sousa Alexandre, pelo'valor de R'S
3.226.498,54. Objcto: contrataçðo dc cmp_rgla-pqr-a 9lc-clqâg dc nlclhoriæ, manutcnçiio c ampliaçåo do sistima dc iluminação pública do múriicfpio. conformc
Plojgtg 9qr alglor Concon€ncia Pf¡blic& N' 2023.12.29.00I.SEINFR¡,. Prazo de Èxecuçãir: 360 dias. Dotação Orçarneirtâ;ia: 01. I l.l 1.25.7'52.i505.1021
0l'll'11,25'752'250l.2040.ElementodeDespesa:44.90.51.00e33.90,39.00. DatadaAssinatura:24/05/2624.

lì,llSTO

Esttdo do Ceará - Prefelturâ Munlclpâl de Urub_uretame - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Avlso de Rotlflcação - Tomada
dc Pregos n'11412023,04, Onde se lê: conb"tação do emptesa para execução dosierviços de lefornia e adequação'do antigo prédio do Fórum, onde será
instalada a scdc Adminis¡rativa da Scc. dc Etfucação do Municþìo dc Urubrirctama. Lcia-sc: conrrataçõo dc cdryósapala cxõcuição dos scr./icòs äc rCfoimà
da Sede Ad¡ninistr¿tiva da Seoreta¡ia de Adrninishação, Planejàrnento e Finanças do Município de Uiuburetania. Uriburet¡må/CE, 27 de inalo de 2024,
Presldente dû CPL.


